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ZAPISNIK SA 27. RADNE SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
ODRŽANE 05.06.2013.GODINE 

 
Sjednici su prisustvovali poslanici/zastupnici: 
 
 
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BIH 
1.Malić Mirjana 
2.Crnogorac Branislav 
3.Efendić Faruk 
4.Fazlija Nedžad 
5.Hajdarević Hadžem 
6.Srna- Bajramović Segmedina 
7.Papo Edina 
 
STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE BIH 
1.Ademović Kemal 
2.Alić Haris 
3.Čomor Eldar 
4.Konaković Elmedin 
5.Zukić Amir 
6.Dževad Hodžić 
 
SAVEZ ZA BOLJU BUDUĆNOST 
1.Rađo Dževad 
2.Naser Nabil 
3.Izudin Bajrović 
4.Talović Munir 
5.Solaković Adnan 
6.Ademović Kenan 
 
BOSANSKOHERCEGOVAČKA PATRIOTSKA STRANKA - Sefer Halilović 
1.Backović Zaim 
 
NAŠA STRANKA- NOVA SOCIJALISTIČKA PARTIJA- Zdravko Krsmanović 
1.Tarik Haverić 
 
NARODNA STRANKA RADOM ZA BOLJITAK 
1.Čardžić Damir 
 
BOSS- Mirnes Ajanović 
1.Radeljaš Esed 

SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA 

1. Mujo Hošić   

SAMOSTALNI POSLANICI/CE 
1.Sabahudin Hodžić 
2.Jurić Mira 
3.Vajzović Hanka 
3.Mehmedić Besim 
5.Mulaosmanović Fikreta 



2 

 

6.Pindžo Mirsad 
Predsjedavajuća Mirjana Malić je otvorila 27. Radnu sjednicu Skupštine Kantona 

Sarajevo i pozdravila uvažene kolege i kolegice poslanike, premijera i članove Vlade i sve 
uvažene goste, predstavnike opština, javnih ustanova, predstavnike boračkih i drugih 
nevladnih organizacija, predstavnike Sindikata i Međunarodne zajednice, kao i predstavnike 
medija koji prate rad današnje sjednice. 

Predsjedavajuća Malić je informisala da prema evidenciji Službe, sjednici prisustvuje 29 
poslanika što je dovoljan broj za punovažan rad i odlučivanje. 

Izostanak sa ove sjednice opravdali su: dopredsjedavajući Ivan Brigić, zastupnica Selma 
Filipović, zastupnik  Predrag Kojović i zastupnik  Zeković Enes.  

Prijedlog dnevnog reda 27. Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo utvrdio je Kolegij 
Skupštine na sjednici održanoj dana  17.05.2013 .godine. Na osnovu člana 73. Poslovnika 
Skupštine Kantona Sarajevo („Službene  novine Kantona Sarajevo“ – (Drugi novi prečišćeni 
tekst, br: 41/12), Kolegij Skupštine Kantona Sarajevo, dana, 24.05.2013.godine, prihvatio je  
zahtjev Vlade Kantona Sarajevo, da se  Prijedlog dnevnog reda 27. Radne sjednice,  dopuni 
sa sljedećim tačkama: 
 
1. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu 
za 2012. godinu; (Razmatraće se kao tačka 27.) 
2. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Opća bolnica "Prim. dr. 
Abdulah Nakaš" za 2012. godinu; (Razmatraće se kao tačka 28.) 
3. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo 
za 2012. godinu; (Razmatraće se kao tačka 41.) 
4. Izvještaj o provođenju Zakona o novčanim podsticajima u poljoprivredi na 
području Kantona Sarajevo u 2012. godini; (Razmatraće se kao tačka 42.) 
 

Prije prelaska na utvrđivanje Dnevnog reda predsjedavajuća Mirjana Malić je podsjetila  
da u skladu sa odredbama člana 161. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo o Prijedlogu 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije, 
po hitnom postupku, Skupština odlučuje kao o prethodnom pitanju prije utvrđivanja dnevnog 
reda sjednice. 
 

Predstavnik predlagača Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo , gospodin 
Zlatko Mesić je podnio uvodne napomene i obrazložio zašto bi ovaj Zakon trebao ići po 
hitnom postupku. Nakon izlaganja gospodina Zlatka Mesića uslijedila je konstruktivna 
diskusija u koj su učestvovali sljedeći poslanici: Besim Mehmedić, Dževad Rađo, Mujo 
Hošić, Nedžad Fazlija,  Hanka Vajzović, Kenan Ademović, Tarik Haverić, Elmedin Konaković 
i  Esed Radeljaš.  
Nakon konstruktivne diskusije jednog broja poslanika, gospodin Zlatko Mesić, savjetnik 
ministra unutrašnjih poslova je odlučio povući prijedlog da ovaj Zakon ide po hitnom 
postupku kao Prijedlog  i on će biti razmatran kao Nacrt. 
 
 
 
Za rad na 27. Radnoj sjednici Skupština Kantona Sarajevo je jednoglasno (26 “za”) 
utvrdila sljedeći  
 
DNEVNI RED: 
 
1. Poslanička pitanja, inicijative i odgovori; 
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2. Informacija o stepenu realizacije skupštinskih zaključaka za čiju je realizaciju 
zadužena Vlada Kantona Sarajevo; 
3. Nacrt zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nabavljanju, držanju i nošenju 
oružja i municije; 
4. Izvještaj o radu Vlade Kantona Sarajevo za period od 01.01. do 31.12.2012. godine; 
5. Izvještaj o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za period od 01.01. do 31.12.2012. 
godine; 
6. Prijedlog odluke o osnivanju Javne ustanove Osnovna škola “Stari Ilijaš” Ilijaš; 
7. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti za promjenu naziva Javne ustanove Centar 
za vaspitanje, obrazovanje, radno osposobljavanje i zapošljavanje mentalno 
retardirane djece, djece oboljele od autizma i cerebralne paralize „Vladimir Nazor“; 
8. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-
05-9370-6.2/13 od 24.04.2013.godine o kategoriji lica, uslovima i kriterijima za 
rješavanje stambenih pitanja putem kupovine stana pod povoljnijim uslovima; 
9. Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
za potpis predugovora i ugovora o kupnji stanova u vlasništvo Kantona Sarajevo; 
10. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na program rada i Finansijski plan 
Fonda Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca, 
memorijalnih centara i spomen-obilježja žrtava genocida za  2013. godinu; 
11. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na  Program rada sa finansijskim 
planom Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih 
boraca i  poginulih civila – žrtava rata ''IKRE'' za 2013. godinu; 
12. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Narodno pozorište Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
13. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Sarajevska filharmonija sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
14. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Pozorište mladih Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
15. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Kamerni teatar '55 Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
16. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Sarajevski ratni teatar - SARTR sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
17. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove MES - 
Međunarodni teatarski i filmski festival Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. 
godinu; 
18. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove Muzej 
Sarajeva sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
19. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo sa 
finansijskim planom za 2013. godinu; 
20. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Historijski arhiv Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
21. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Collegium artisticum Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
22. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Biblioteka Sarajeva sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
23. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Bosanski kulturni centar Sarajevo sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
24. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove 
Sarajevo art sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
25. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Javne ustanove Muzej 
„Alija Izetbegović“ sa finansijskim planom za 2013. godinu; 
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26. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo za 2013. godinu; 
27. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Kliničkog centra Univerziteta u 
Sarajevu za 2012. godinu;  
28. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Opća bolnica "Prim. 
dr. Abdulah Nakaš" za 2012. godinu;  
29. Izvještaj o radu i poslovanju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo 
za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog odbora o usvajanju Izvještaja i Mišljenjem 
Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo; 
30. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Psihijatrijska bolnica Kantona 
Sarajevo za 2012.godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o usvajanju 
Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva zdravstva 
Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
31. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za javno zdravstvo Kantona 
Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o usvajanju 
Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva zdravstva 
Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
32. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za hitnu medicinsku pomoć 
Kantona Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o 
usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva 
zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona 
Sarajevo; 
33. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za zdravstvenu zaštitu 
zaposlenika MUP-a Kantona Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i 
Nadzornog odbora o usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i 
Mišljenjem Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
34. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za zdravstvenu zaštitu žena 
i materinstva Kantona Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog 
odbora o usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem 
Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo; 
35. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU KS Zavod za zaštitu zdravlja 
studenata Univerziteta u Sarajevu za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog 
odbora o usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem 
Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo; 
36. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU „Apoteke Sarajevo“ za 2012. 
godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o usvajanju Izvještaja, Neovisnim 
revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo i 
Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
37. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za alkoholizam i druge 
toksikomanije Kantona Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog 
odbora o usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem 
Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo; 
38. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Stomatološkog fakulteta sa klinikama 
u Sarajevu za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o usvajanju 
Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva zdravstva 
Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
39. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za sportsku medicinu 
Kantona Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o 
usvajanju Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva 
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zdravstva Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona 
Sarajevo; 
40. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU Zavod za medicinu rada Kantona 
Sarajevo za 2012. godinu sa Odlukom Upravnog i Nadzornog odbora o usvajanju 
Izvještaja, Neovisnim revizorskim mišljenjem, kao i Mišljenjem Ministarstva zdravstva 
Kantona Sarajevo i Mišljenjem Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo; 
41. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju Kantona 
Sarajevo za 2012. godinu;  
42. Izvještaj o provođenju Zakona o novčanim podsticajima u poljoprivredi na 
području Kantona Sarajevo u 2012. godini;  
43. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Kantonalne uprave za inspekcijske 
poslove za 2012. godinu; 
44. Izvještaj o radu i Finansijski izvještaj  Kantonalne agencije za privatizaciju 
Sarajevo za 2012.  godinu  sa Revizorskim izvještajem; 
45. Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju Zavoda za informatiku i 
statistiku Kantona Sarajevo za 2012. godinu; 
46. Izvještaj o snabdjevenosti Kantona Sarajevo lijekovima i sanitetskim 
materijalom u 2012. godini  sa posebnim osvrtom na implementaciju Liste lijekova koji 
se propisuju i izdaju na teret sredstava obaveznog osiguranja kroz funkcionisanje 
Mreže farmaceutske djelatnosti-apoteka, sa prijedlogom mjera i aktivnosti; 
 
Uz materijale koji prate dnevni red, kao informativni materijal poslanicima je dostavljena: 

- Informacija o ostvarivanju prava po osnovu nezaposlenosti u Kantonu Sarajevo u 
2012. godini; 

 

 
AD - 1. 
 
POSLANIČKA PITANJA, INICIJATIVE I ODGOVORI 
 

Nakon usvajanja dnevnog reda za rad na 27. Radnoj sjednici, uslijedila je i realizacija 
prve tačke dnevnog reda. Predsjedavajuća je podsjetila da komentari na dobijene odgovore 
mogu trajati do 3 minute, i da se prvo trebaju prijaviti poslanici koji imaju komentare a zatim 
oni koji će postavljati nova poslanicka pitanja i pokretati nove poslanicke inicijative.  
 

Komentare na odgovore na poslanička pitanja imali su poslanik Nedžad Fazlija, 
poslanica Segmedina Srna Bajramović, dopredsjedavajući Naser Nabil, poslanik Dževad 
Hodžić, poslanik Hadžem Hajdarević i poslanik Esed Radeljaš. 
 
Nakon komentara uslijedilo je postavljanje novih poslaničkih pitanja i pokretanje novih 
inicijativa. 
 
Poslanik Faruk Efendić je pokrenuo dvije inicijative i postavio poslaničko pitanje kako 
slijedi: 
“Ja bih pokrenuo dvije inicijative i postavio jedno poslaničko pitanje. Prvu inicijativu, 
podnosim gdje zahtijevam formiranje nezavisne ekspertne skupštinske komisije koja će u 
saradnji sa nadležnim organima SIPOM, OSOM i Ministarstvom sigurnosti provjeriti sve 
sumnjive postupke pojedinih rukovodilaca Uprave policije u vezi sa odredbama Zakona o 
zaštiti tajnih podataka te taj izvještaj dostaviti Skupštini Kantona Sarajevo na razmatranje i 
dalje postupanje. S posebnom pažnjom, potrebno je razmotriti sve postupke koji se provode 
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u okviru realizacije prijema po konkursu za pozicije mlađi inspektor, policijac u MUP Kantona 
Sarajevo. Te do okončanja ove provjere obustaviti sve daljnje aktivnosti u vezi prijema po 
ovom konkursu. Dajem obrazaloženje za ovu inicijativu. Nakon nezakonitog prijema 
namještenika u Upravu policije u ljeto 2012. godine, čime su grubo prekršene odredbe 
Zakona o zaštiti tajnih podataka BIH, Sl. BIH 54/05 i 12/09 i zbog čega se još uvijek vrši 
istraga unutar nadležnih komisije Parlamenta BIH, a zbog čega su pojedini policijski 
rukovodioci i prijavljeni Tužilaštvu BIH, ponovo se unutar MUP-a Kantona Sarajevo dešavaju 
aktivnosti koje su na liniji sumnje u protuzakonito postupanje kada je u pitanju oblast zaštite 
tajnih podataka. Naime, ministar MUP-a Kantona Sarajevo na prijedlog nenadležne 
organizacione jedinice 08.05.2013. godine potpisao odluku o izmjeni i dopuni Odluke o listi 
radnih mjesta, odnosno o dužnosti za lica koja su predmet sigurnosne provjere u MUP 
Kantona Sarajevo broj : I01-34/13. ovom Odlukom prestaje obaveza sigurnosnih provjera 
koje su propisane u Zakonu o zaštiti tajnih podataka BIH, član 30 i 31 za oko 1000 radnih 
mjesta policijskih službenika uprave policiej MUP Kantona Sarajevo. Ovim postupkom će u 
posjed tajnih podataka o građanima i manipulaciju sa podacima građana vršiti osobe koje 
nemaju potvrdu nadležnog sigurnosnog organa SIPE, OSE i Ministarstva sigurnosti da mogu 
raspolagati i obrađivati takve podatke. Na ovaj način očigledno se želi se izbječi sljedeće 
završetak sigurnosne provjere koju trenutno vrše SIPA i OSA za oko 500 policijskih 
službenika čime će se abolirati svi policijski službenici kojima bi zbog različitih razloga mogla 
biti uskraćena sigurnosna dozvola. Dakle, poznati su nam brojni slučajevi da se zbog recimo 
falsificiranih diploma pojedinih policijskih službenika takve zabrane izriču. Svi će oni i dalje 
moći raspolagati tajnim podacima građana iako su bili počinicoi ozbiljnih nezakonitih 
postupaka. Izbjeći sigurnosnu provjeru za kandidate koji se prema aktuelnom konkursu 
trebaju primiti na pozicije sa činom mlađi inspektor i policijac čime bi bilo omogućeno 
zaposlenje u status poilicijskih službeika osobama koje imaju ozbiljne sigurnosne zapreke 
zbog protiv pravnog i nezakonitog ponašanja u svojoj prošlosti. Neopravdano skratiti 
proceduru prijema kandidata za prijem u čin mlađi inspektor i policajac iako je u konkurusu 
za ove pozicije bila propisana obaveza završetka svih zakonom propisanih sigurnosnih 
provjera. Dakle, prije konačnog odabira i slanja na školovanje u Policijsku akademiju MUP-a 
FBIH. Odlukom su također ukinuta radna mjesta policijaca inspektora preko kojih se 
najvećim dijelom obavlja sav operativni policijski rad u vezi sa predmetima povjerljive prirode 
sa oznakom tajnosti što podrazumijeva da bi ovaj posao mogli obavljati samo rukovodioci 
bez da u ove aktivnosti uključuju policijske službenike kojima je u opisu posla operativno 
policijsko djelovanje, a čime bi nastuplio potpuno blokiranje rada MUP-a Kantona Sarajevo 
kada su u pitanju predmeti sa oznakom tajnosti. Ja znam dakle da je malo duže.” 
 
 
Poslanik Eldar Čomor je postavio sljedeća poslanička pitanja:  
“Uvažana predsjedavajuća dopredsjedavajući, premijeru, članovi Vlade, kolegice i kolege 
zastupnici i zastupnice, gosti, građani Kantona Sarajevo, selam alejkum i dobar dan. Imam 
dva pitanja koja upućujem ministru finansija, gospodinu Muhamedu Kozadri. 
Prvo pitanje, da nam da cjelovito obrazložene zašto dolazi do kašnjenja plaća? Isto tako da 
nam da informaciju o provedenim aktivnostima sa sindikatima u vezi utvrđivanja osnovice, 
usklađivanja koeficijenata i sudskih utuženja, odnosno informaciju o dosadašnjim sudskim 
utuženjima na teret Kantona Sarajevo. “ 
 
Poslanik Dževad Hodžić je postavio poslaničko pitanje: 
“Moje pitanje je usmjereno prema Vladi, a najviše prema premijeru, a odnosi se na 
funkcioniranje i rad Press službe Vlade Kantona Sarajevo. Stiće se, naime, utisak to sam u 
proteklim danima, u proteklih mjesec dana posebno intenzivno imao priliku i sam se uvjeriti 
odnosno, steći dojam u razgovoru sa mnogim građanima, u razgovoru neposrednom sa 
mnogim učiteljima i nastavnicima, dakle prosvjetnim radnicima iz obrazovanja kao i 
zdravstva da zaista postoji cijeli niz pitanja o kojima su neposredno zainteresirani ljudi, 
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građani za određene odluke i procese koji se dešavaju u Vladi i u Kantona Sarajevo, izravno 
zainteresirani, a imaju potpuno onako kako sam ja opet obaviješten krive informacije i 
mislim, moje pitanje se odnosi na to da nam premijer kaže na ovoj sjednici ili možda na 
narednoj na koji način Press služba funkcionira, kolike su njene nadležnosti, ko je nadležan 
nad njenim radom, zašto je ona odgovorna, koliki je obim njenih poslova i da li je konačno 
Vlada i premijer mogu kazati da su zadovoljni sa radom Press službe Vlade Kantona 
Sarajevo.” 
 
Poslanik Kenan Ademović je postavio zastupnička pitanja: 
Moje prvo zastupničko pitanje će biti “da molim sva ministarstva Kantona Sarajevo da mi 
dostave spisak svih uposlenika po ugovorima o djelu od 2010 do danas. I molim sva 
ministarstva da mi govore za svaku godinu koliko je svako pojeidnačno Ministarstvo isplatilo 
novaca po ugovorima o djelu?”  
“Drugo zastupničko pitanje upućeno prema Ministarstvu stambene politike. Molim 
Ministarstvo da mi dostavi kolika je proizvodna cijena metra kvadratnog na Dobrinji, a koji se 
prave u skladu sa Odlukom ministarstva stambene politike, pod povoljnim uslovima, jer 
prema nekim raspoloživim i informacija isti ti stanovi se prodaju za 1600 KM. Ako je tačno da 
je proizvodna cijena 900, a govorimo o povoljnijim uslovima zašto se isti prodaju po 1600. 
I inicijativa prema Vladi da Vlada donese zaključak, odluku a Skupština Kantona Sarajevo tu 
odluku i potvrdi usvoji da inspekcija i MUP svaki dan budu u kontroli i da svaki nelegalni taksi 
u Sarajevu uklanjaju, odnosno oduzimaju na licu mjesta kako bi našim legalnim taksistima 
pomogli da rade svoj posao u korist građana Kantona Sarajevo. Hvala lijepo.” 
 
Poslanik Elmedin Konaković postavio je poslanička pitanja: 
“Ja ću samo komentarisati, ne da kritikujem, nego ću pokušati doprinijeti da u buduće 
nemamo ovaj problem koji Poslovnik ne određuje da možemo dva puta po tri minute i 
komentarisati i poslije toga postavljati pitanja. Na taj način oduzimati kolegama koji ne 
govore oduzimati dragocijeno vrijeme.  Ne prigovaram vama, mislim da nismo uredili tu 
oblast. Poslovnik kaže tri minute i u tri minute treba da se kaže sve. Prije nego što budem 
čitao svoje inicijative u potpunosti podržavam inicijativu kolege Kenana Ademovića i glasati 
ćemo ako bude Skupština nakon stava Vlade o tome glasala, o inicijativi da inspekcija i 
policija  svakodnevno zavode red jer problem nelegalnih taksista iz dana u dan sve je veći i 
mi sve više o tome pričamo, a sve više nelegalnih taksista ulicama grada Sarajeva vozi. 
Pitanje Ministarstvu privrede:  “Molim vas za informaciju o stanju u kompaniji Standard 
Sarajevo. Kompanija je u privatnom vlasništvu, privatizirana od strane Delta real estate, u 
vlasništvu kontroverznog biznismena Miroslava Miškovića, koji se trenutno nalazi u pritvoru 
Prema informacija uposlenih pokrenut je proces preseljenja proizvodnog pogona sa 25.000 
m kvadratnih, na 8.000 metara kvadratnih. Potezi koji vode ka gašenju firme koja trenutno 
zapošljava 750 ljudi. Te molim Ministarstvo privrede da nas o tome informiše iako nije u 
našoj nadležnosti ni vlasništvu.” 
Ministarstvo obrazovanja nauke i mladih: “Iz medija saznajemo da dekan Elektrotehničkog 
fakulteta osporava pravo na besplatno školovanje djeci šehida i dobitnika največih ratnih 
priznanja. Kako je riječ o zakonom uređenoj oblasti i pravima ove populacije molim 
Ministarstvo za hitnu i potpunu informaciju, te promptno djelovanje.” 
I inicijativa u kojoj tražim izjašnjavanje Skupština Kantona Sarajevo: “da Skupština Kantona 
Sarajevo najoštrije osudi medijske nastupe gradonačelnika Prijedora Marka Pavića koji je 
okarakterisao okupljanje porodica ubijenih, mučenih, raseljenih i silovanih Prijedorčana kao 
„gay paradu“ i slavlje. Zahtijevamo i od nadležnih organa i institucija da poduzmu zakonske 
proceduru te sankcionišu vrijeđanje i napade na porodice i njihove osjećaje. Preko 3000 
građana Prijedora je ubijeno u agresiji na Republiku BIH.” 
 
 
Poslanik Nedžad Fazlija je postavio sljedeće poslanička pitanja: 
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Imam i ja dva pitanja za uvaženog ministra Kozadru: “Tražim od vas da nam date informaciju 
kakvo je finansijsko stanje budžeta Kantona Sarajevo? Počeo je već šesti mjesec a nu 
zastupnici nemamo nikakvih zvaničnih saznanja kakvo je finansijsko stanje u kantonu. 
Jedine informacije do kojih dolazimo je preko medija i od nezadovoljnih budžetskih korisnika 
zbog kašnjenja plaća, u prvo redu obrazovanja i policije. I mi zastupnici kao i građani smo 
zabrinuti i pitamo šta se dešava. Je li finansijska situacija stabiljna, zabrinjavajuća, loša 
katastrofalna, ili je panična situacija. Tražim da mi se usmeno odgovori ukoliko je moguće.”  
Drugo pitanje je također ministru:  “Ministre Kozadra nedavno su u vremenu vrlo lošeg 
finansijskog i ekonomskog stanja Kantona Sarajevo rekao bih bezobrazno povećane plaće 
jednom dijelu budžetskih korisnika. Najveći udar medijsku kritiku i kritiku javnosti pretrpili su 
poslanici, a niti smo učestvovali, niti nas je neko pitao za naše mišljenje vezano za 
povećanje plaća. Molim vas da nam odgovorite na neka pitanja. Ovom prilikom neću 
komentarisati onaj javni linč koji je doživio zastupnik Kojović postavljajući djelimično i 
nepotpuno ovo pitanje. Koliko ima profesionalno anagažiranih poslanika u Skupština 
Kantona Sarajevo koji su obuhvaćeni povećanjem plata i da li je ukupna suma novca za ovu 
namjenu u budžetu Kantona povećana i ako jeste za koliko? Također koji budžetski korisnici 
su obuhvaćeni povećanjem plata, da nam ih nabrojite i da nam kažete koji je to ukupan broj 
obuhvaćen ovim povećanjem i za koliko su stavke za plaće povećane u odnosu na 
prethodne godine. Također tražim usmeni odgovor ukoliko je moguće.”  
I imam jednu inicijativu: “Pokrećem inicijativu za zaštitu od kontinuiranog uništavanja zelenih 
površina Vilsonovog šetališta. Tražim da se na dijelu ispred Importane centra do Miljacke koji 
je predviđen za izgradnju, a koji je sada pretvoren u divlji parking i ogromnu ružnu blatnu 
površinu uradi sljedeće. Da se postave fizičke prepreke radi sprječavanja parkiranja i ukoliko 
to nije moguće da se ova površina do početka izgradnje uredi za normalno parkiranje kako bi 
se spriječilo širenje blata i prljanje ulica. Da se na dijelovima ograde i prilazima ljetnoj 
pozornici također postave fizičke zapreke radi zaustavljanja prolaza autima i uništavanja 
također zelenih površina i prljanja Visonovog šetališta. Da se i na drugim dijelovima 
Vilsonovog šetališta spriječi uništavanje zelenih površina a pokrećem ovu inicijativu radi 
zaštite ambijenta jedne prelijepe zelene i mirne oaze u centru grada u kojoj mogu da uživaju 
posjetioci koji tamo navrate. Te kako bi naš grad bar malo imao čistije ulice i ličio bar po 
tome na svjetske metropole.” 
 
Poslanica Mira Jurić je postavila poslaničko pitanje: 
“Uvažena predsjedavajuća, pozdravljam sve prisutne kao i gledaoce KTV. Ja imam jedno 
pitanje za Vladu i resorno Ministarstvo. Poznato je da polaganje vodovodne i kanalizacione 
mreže u Ul. Adema Buče urađeno u toku 2012 i evo nedavno je završeno, te je krpljenje 
asfalta urađeno isto također nedavno, pa ovom prilikom postavljam pitanje resornom 
Ministarstvu da mi odgovori da li će se u toku ove godine raditi rekonstrukcija kompletne 
ulice Adema Buče, što se odnosi na sfalt jer je i dalje ostalo sve izrupano, samo se onoliko 
moralo da baš nisu onoliki ogromni kanali. Evo to me interesuje, i ako će se raditi kada će se 
raditi. Hvala.” 
 
Poslanik Adnan Solaković je pokrenuo inicijtivu i postavio poslanička pitanja: 
“Inicijativa je prema Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite okoliša. Obrazloženje u nadi 
da će se naći rješenje za problematiku građana u UL. Mula Mustafe Bašeskije broj 16, a to 
svi znamo to je na Katedrali preko puta Bošnjačkog instituta, bivša zgrada Feroelektro, 
upućujem inicijativu ministru Petroviću. Naime, objekat u ruševnom stanju Feroelektro 
znatno oštećenje pretrpilo je za vrijeme rata 92-95. sagrađen je na KČ novi premjer, pa imaju 
tu brojevi, to će znati ovi stručna služba. Stanje ruševnog objekta i opasnost koja iz istog 
proizilazi za građane i imovinu, u neposrednoj blizini je enormna. I nakon intervencije 
nadležnih općina Stari Grad Sarajevo donešeno je rješenje pa broj od 13.12.1999. godine 
kojim je utvrđeno da objekat ruševan i nalaže se općini da isti ukloni u cjelosti. Međutim 
nadležni organ Kantona Sarajevo je donio rješenje od 21.01.2000. godine kojim se poništava 
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rješenje općine i predmet se vraća na ponovni postupak koji nije proveden. Objekat u 
zemljišnim knjigama vođen kao državna svojina, međutim u etažnoj svojini je utvrđeno da je 
određeni broj stanova u vlasništvu Krajinović Zlatka iz Sarajeva kojemu nije odobrena 
urbanistička saglasnost još od 1998 godine. Dalje, 21.07.2005 godine Općinsko vijeće Stari 
Grad Sarajevo zaključkom na sjednici daje saglasnost gdinu Krajinoviću kao suvlasniku na 
sanaciju i korištenje gore navedenog objekta. Nakon toga održano je nekoliko sastanaka sa 
gdinom Krajinovićem, ali pored sudskog postupka to još uvijek nije pravno riješeno, niti se 
nazire bilo kakvo prihvatljivo rješenje. Stoga smatram da je primarna osnovna zaštita 
građana i okolnih objekata, a kao jedno i najbolje trenutno rješenje je da se objekat u cijelosti 
poruši a kada se steknu uslovi za obnovu istog ta procedura izvede na osnovu uslova koje 
propišu nadležne institucije. To je inicijativa.” 
Zastupničko pitanje, pitanje upućujem Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo, gospodinu 
ministru Bubici: “Kako je moguće da uposlenici Grasa koji su za vrijeme obustave saobraćaja 
11 i 12.01. 2013 godine obavljali svoje radne obaveze, nisu obraćunate plate. Naime, bez 
obzira na obustavu saobraćaja, određeni sektori su radili, te shodno tome smatramo da nije 
u redu da svim uposlenicima ne bude obračunata plata.” 
“Zastupničko pitanje, pitanje upućujem ministru Bandiću, a odnosi se na obavezu izvršenja 
uplate sredstava za nastavak gradnje objekta kolektivnog stanovanja na lokalitetu 
Barduhana, Vasin han, za trajno stambeno zbrinjavanja interno raseljenih lica. Naime, 
generalni sporazum Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice, 
obavezalo se za uplatu sredstava u iznosu od 100. tisuća KM, kojim bi se riješilo navedeno 
zbrinajvanje. Sanacija je podrazumijevalo obezbjeđenje zemljišta za izgradnju objekta, 
naknada za sklonište, uređenje gradskog građevinskog zemljišta te sredstva za komunalnu 
infrastrukturu. Od navedenih sredstava završeni su radovi do ploče prvog sprata, nakon 
čega je firma Unigradnja obustavila dalju gradnju. Sredstva u iznosu od 100 tisuća je također 
po genralnom sporazumu uplatila i Općina Stari Grad za 2012 godinu. Zašto nadležno 
Ministarstvo nije izvršio sporazumom preuzette obaveze, kada će biti ispoštovani zakonski 
okviri dogovora, da li će sanacija planiranog objekta biti nastavljena i kada? U prilogu 
dostavljamo dopis Službe za stambene poslove Općine Stari Grad i dopis načelnika Općine 
Stari Grad Sarajevo magistra Ibrahima Hadžibajrića. Hvala lijepo.” 
 
Poslanik Edina Papo je pokrenula inicijativu i postavila poslaničko pitanje: 

“Dakle inicijativa se odnosi da se po Etičkom kodeksu poslanika/zastupnika u 
Skupština Kantona Sarajevo donešenog još 2009. godine, u kojem su utvrđeni etički principi 
i standardi ponašanja, primjene odgovarajuće sankcije prema zastupniku gdinu Damiru 
Čardžiću.  
Podsjetit ću u trećem dijelu ovog Kodeksa gdje se govori o ponašanju izabranih zvaničnika 
narušena su sljedeća pravila po tačkom broj 3. 
c) ne smiju koristiti izraze i riječi koje mogu vrijeđati ili omalovažavati drugoga i drugačijega, 
izraze i mimiku ili njihove sinonime, koji vrijeđaju ljudsko dostojanstvo i narušavaju dignitet 
Skupštine, te potiču na mržnju i nasilje.  
d) u svom radu isključit će bilo kakvu pristrasnost prema drugačijoj političkoj ideologiji, rasi, 
vjeroispovijesti, naciji, spolu ili drugim mogućim predrasudama. 
e) ne smiju govoriti protiv ličnosti, prekidati govornika, ni na drugi način narušavati tok 
sjednice, red u sali. 
Etičko vijeće Skupštine Kantona Sarajevo izabranom zvaničniku treba da izrekne mjeru, 
odnosno da po svojoj odluci uradi sankcionisanje zastupnika gospodina Damira Čardžića, po 
gore navedenim tačkama Etičkog kodeksa. Svi smo bili svjedoci prošlu sjednicu šta se 
dešavalo i na koji način je gospodin Čardžić se obračao nama svima, pa i predsjedavajućoj u 
Sali, dakle, ponavljati riječi kao šta su laž, neistina, na neki način i prijetnje. Znamo da smo 
bili ovdje svjedoci i raznih psovki. Smatram da bi trebalo da se na lijep način rada etičkog 
vijeća sankcioniše. I mislim da bi konačno Etičko vijeće trebalo početi raditi.” 
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“Moje zastupničko pitanje Ministarstvu za saobraćaj Kantona Sarajevo. Grupa građana 
mjesnog područja Željeznička, Novo Sarajevo, suoćena je sa evidentinim problemom u 
saobraćaju u mirovnaju kod stambenih objekata u Ul. Hamdije Ćemerlića, Zmaja od Bosne 
kao i na potezu PU Novo Sarajevo. Obrazloženje: stanovnici pomenutih ulica su se više puta 
obraćali nadležnim organima Općine Novo Sarajevo, kao i PU Novo Sarajevo, kao i 
nadležnom Ministarstvu Kantona Sarajevo, ali nije došlo do pozitivnog rješenja problema, a 
zbog neadekvatnih zakonskih rješenja, te zahtijevamo da se ovom problemu pristupi što 
hitnije i donesu nova zakonska rješenja u koja će za cilj imati regulisanje ovih pitanja i 
problema građana koji žive na navedenim područjima, kao i pitanje građana na Kantonu 
Sarajevo. Grupa građana zaista želi da se riješi ovaj problem. Hvala lijepa.” 
 
Poslanik Esed Radeljaš je pokrenuo inicijativu:  
“Ja imam jednu inicijativu, a to je: “tražim od ministra zdravlja da donese odluku ili načinom 
na koji to Zakon  reguliše da doktori javnih ustanova mogu samo raditi na jednom mjestu, a 
to je ili u JU ili u privatnim poliklinikama. Nikako na oba mjesta i to hitno, jer smatram da 
doktor koji radi jednu smjenu u jednoj ustanovi 8 sati, i ode privatno osam, 16, je 
nesposoban za prijem i za liječenje pacijenata.” 
 
Poslanik Dževad Rađo je postavio sljedeća poslanička pitanja: 

“Ja bih insistirao rokovi za odgovore za pitanja i inicijative koje postavljamo se i dalje 
konstantno krše ili nikako ne poštuju od strane Vlade i ovim putem po ko zna koji put tražim 
da se prekine s ovom praksom.  
Pitanja koja sam uputio prije skoro dva mjeseca Vladi po pitanju vodozaštitne zone, 
bespravne izgradnje, vodne naknade, odnosno stepena realizacije zaključaka ove Skupštine 
sa tematske sjednice održane 20.06. 2010 godine nisam dobio, i ovim putem ponovno 
insistiram na dobijanju odgovora u pisanoj formi. imam pitanje koje ću uputiti Ministarstvu 
obrazovanja, nauku i mlade. U skaldu sa pedagoškim standardima i normativima za osnovne 
škole, SL. Novine Kantona Sarajevo broj 27 od 28.07.2008 godine u skladu sa Zakonom o 
osnovnom odgoju i obrazovanju rečeno je da se ni jedna novo osnovana škola ne može 
otvoriti bez potpune primjene pedagoških standarda i normativa za OŠ. Ukazujem da su 
prijedlog odluke o osnivanju JU OŠ Stari Ilijaš u Ilijašu nisu poštovali pedagoški standardi i 
normativi za OŠ pet, broj i struktura nastavnog kadra, stručnih saradnika, asistenata 
odjeljenju grupi odgajatelja, jer nedostaju pozicije psihologa, socijalnih radnika, rukovodioca 
nastavnom tehnikom, odnosno pomoćnog osoblja kao što je ložač kao i pomoćnika direktora.  
Drugo pitanje, odnosno inicijativa jeste naša Skupština na sjednici održanoj 31.08.2006 
godine donijela je zaključke kojima je obavezala Vladu Kantona Sarajevo i resorno 
Ministarstvo da odmah riješe radno pravni status decertificiranih policajaca MUP-a Kantona 
Sarajevo. Te ponudi model materijalne pomoći istim u periodu do konačnog rješenja 
njihovog radno-pravnog statusa. MUP Kantona Sarajevo bilo je u obavezi da po odluci 
Skupštine od istog datuma utvrdi radno-pravni status svakog decertificiranog policajca, ali 
Ministarstvo to nikada nije uradilo. Mišljenja sam da je došlo vrijeme da se ispravi nepravda 
koja je nanesena decertificirani policajcima iz slučaja Zujevina i da Skupština Kantona 
Sarajevo uradi stvarne i političk eizmjene i dopune Zakona o policijskim službenicima 
Kantona Sarajevo. Zbog vremena ja sam ih popisao ovdje koje su to i mišljenja sam ako 
uradimo taj posao, i donesemo tu odluku to bi bio prvi korak ka povratku vjere u pravdu i 
narušenog rejtinga policije Kantona Sarajevo koji je počeo padati sa decertifikacijom 
policajaca u slučaju Zujeivna. Došlo je političko vrijeme da se isprave greške iz prošlosti, 
zbog toga vas molim da izmijenite napisane članove zakona i omogućite decertificiranim 
policijacima sa pravosudnim presudama vraćanje na svoja radna mjesta.”  
 
Poslanik Mujo Hošić je pokrenuo poslaničku inicijativu: 

“Za ministra Lokmića. Deset godina stara inicijativa moja u ovoj Skupštini koja je 
jednoglasno prihvaćena je bila da se na području općine Ilidža i općine Vogošća otvori punkt 
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hitne pomoći koji će raditi 24 sata. Obrazloženje je bilo vrlo jednostavno da su sve 
zdravstvene institucije skoncentrisane ovdje da naš saobraćaj u Kantona Sarajevo ne 
dozvoljava kada se desi enšto na dva izlaza iz grada hitnu intervenciju. Ta inicijativa je 
polovično ispoštovana, jer punkt hitne pomoći na Ilidži radi već pet, šest godina i pokazala se 
potpuna opravdanost. Znači sada ponavljam, da se ispoštuje kompletna inicijativa. Znači da 
se na području opštine Vogošća otvori punkt hitne pomoći koji će raditi 24 sata, to je naš 
drugi izlaz iz grada. Materijalna sredstva za realizaciju ove inicijative nisu ogromna, jer 
prostor postoji, auta postoje, mislim da treba samo priznati dva tima Zavoda za hitnu 
medicinsku pomoć.” 
 
Dopredsjedavajući Naser Nabil je postavio sljedeća pitanja: 

“Moja obadva pitanja uvaženom ministru zdravstva. Ja ću ponovo aktuelizirati pitanje 
nepriznatog kadra naših diplomirani inžinjeri, laboratorije, laboratorijske dijagnostike, 
diplomirani inžinjeri fizioterapeuti, radiološke dijagnostike i diplomirane medicinske sestre 
koje su završile Fakultet zdravstvenih studija u Sarajevu. I dalje su nepriznat kadar. Zatražili 
smo od uvaženog ministra da uputi dopis svim direktorima zdravstvenih ustanova da što prije 
usklade postojeću sistematizaciju zdravstvenih ustanova sa uslovima koje predviđa 
diplomirani zdravstveni kadar za odgovorajuća radna mjesta u skladu sa važećim aktima. 
Kolektivni ugovor, nomenklatura poslova itd. Pa molio bih ministra da zaista uputi taj dopis i 
da menadžment svih zdravstvenih ustanova prizna taj kadar. Treba povratnu informaciju da 
imamo.” 
“Drugo, pitanje moje na koji način se primaju doktori u medicine u radni odnos u 
zdravstvenim ustanovama Kantona Sarajevo, da li preko konkursa i da li preko Službe za 
zapošljavanje? Imam podatak da imamo ljekara, doktora medicine koji su prijavljeni na Biro 
od 2011 godine, i nikada do dana današnjeg nisu pozvani niti im je nuđeno preko Službe za 
zapošljavanje za bilo kakav posao doktora medicine. Dakle, želim informaciju koliko je 
ljekara primljeno tokom 2012 i 13 godine preko konkursa ili preko posredovanja Službe za 
zapošljavnaje unutar Kantona Sarajevo. Hvala vam lijepo.” 
 
Poslanik Amir Zukić je postavio pitanje i pokrenuo inicijativu: 

“Pitanje je tokom prošle godine sam pokretao inicijativu vezano za usvajanje odluke o 
legalizaciji i ona je usvojena. Kod usvajanja odluke bili su određeni amandmani koji bi 
poboljšali i pojeftinili postupak legalizacije. Rečeno je da ćemo dobiti izvještaj o efektima te 
legalizacije i na osnovu toga da ćemo ići na izmjene i dopune. Mi taj izvejštaj do sada nismo 
dobili i ovim putem pokrećem i pitanje i inicijativu da dobijemo izvještaj koliko je ukupno 
legalizovano objekata, naročito me interesuju individualni stambeni objekti jer zbog 
birokratske aparature i administracije u suštini ljudi su pribjegli gradnji bespravnih obejakta. 
Imam osjećaj da je ovaj put efekat legalizacije bio usmjeren u drugom toku, da su određeni 
privredni objekti započeti, legalizovani, a ne ova individualna stambena gradnja. Zato me 
interesuje po svakoj opštini koliko je ukupno legalizovano objekata i koliko je to urađeno od 
strane nadležnog ministarstva i šta je sa izmjenama i dopunama navedene odluke?” 
 
Poslanik Hanka Vajzović je pokrenula inicijativu: 

“Podnosim inicijativu za izmjene i dopune Zakona o plaćama i naknadama u organima 
vlasti Kantona Sarajevo donesenog 28.12.2011. što bi se odnosilo prije svega na izmjenu 
člana 11 kojim se uređuje naknada plaće nakon prestanka javne funkcije odnosno reguliše 
pravo izabranih dužnosnika dakle zastupnika u Skupštini i nosilaca izvršne funkcije, dakle 
premijera i ministara u Vladi ali i savjetnika, pravobranioca i zamjenika pravobranioca na tzv 
„bijeli hljeb“ kazano žargonom nosilaca javnih funkcija, odnosno pravo, kako piše u stavu 1 
navedenog člana da i nakon prestanka obavljanja javne funkcije a do zasnivanja novog 
radnog ili ugovornog odnosa, ili do ispunjavanja uslova za penziju ima pravo na naknadu 
plaće koju je ostvarivao dok je obavljao javnu funkciju i to u trajanju od 12. mjeseci. Ukoliko 
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se pak tako piše u stavu 2 neko takav nakon jave funkcije vrati na radno mjesto sa kojeg je 
izabran ili imenovan takav nema pravo na naknadu plaće iz stava 1. 
Naravno svi ovdje prisutni dobro znaju o ćemu govorim, no uvjerena sam da narod ipak ne 
zna građani većinom ne znaju jer ni ja to nisam prije znala, niti razumiju taj popularni termin 
„bijeli hljeb“. Šta ovdje zapravo nije a šta jeste i treba biti sporno sa citiranim članom? Navest 
ću samo dvije stavke: 
1. sporno je da ovo važi ne samo po završetku punog mandata već za izvršnu vlast u 
slučaju prekida mandata. Mislim na ostvake smjene rekonstrukcije Vlade i slično. Tako se 
dešava da neki ministri provedu u Vladi jednu godinu, sedam mjeseci, četiri pet mjeseci, čak 
nakon toga, bez ikakavih radnih obaveza prema kantonu primaju istu plaću narednih 12 
mjeseci. Svjedoci smo takvih slučajeva evo i u ovom aketuelnom mandatu. 
2. sporno je što je ovo pravo praktično ostavljeno više na obraz nego li što se pokazalo 
važnim u smislu pravde naspram radno pravnog statusa bivših dužnosnika. Tako se dešava 
da opet nasuprot brojnim svijetlim primjerima onih što se odriču navedenih prava, ima i onih 
kada „bijeli hljeb“ punih 12 mjeseci po prekidu mandata  uživaju i vrsni ljekari i doktori nauka, 
univerzitetski profesori, čak i kada su akademici i pitanje je zar je moguće da nemaju posao 
ili možda, još gore, čak neoficijelno imaju, ali je šteta ne iskoristiti ovo pravo.  
Na taj način jedno zakonsko pravo praktično prelazi na teren etike, morala ili obraza. Vrlo 
brzo ću završiti, no bilo i zaniljivo za građane vjerovatno i potresno izračunati koliko će za 
jedan puni četvorogodišnji mandat recimo ovaj tekući, biti potrošeno budžetskih sredstava po 
osnovu spomenutog člana 11 ovoga zakona. Dakle sredstava koja se troše na ono što bi se 
moglo zvati i lezi hljebu. Na kraju smatram da se predloženim izmjenama navedenog zakona 
ostvarile veće uštede od onih koje su ovdje nedavno namjerno iskrivljenom mislim da je i 
uvaženi zastupnik Fazlija o tome govorio, i politikantskom pričom o povećanju plaća 
zastupnicima. Ovdje bi bile veće uštede i uz vrlo ozbiljnu razliku da zastupnici ovdje dobijaju 
plaću za svoj rad ja to imam. Imam pravo kazati jer nisam u profeisonaliziranom odnosu, 
ovdje primaju plaću za svoj rad. U slučaju bijelog hljeba, nema rada a plaća se prima 12 
mjeseci. Hvala lijepa.” 
 
Poslanik Damir Čardžić je pokrenuo inicijativu: 
“Pošto se prvi puta javljam da pozdravim sve pristune i gledaoce koji prate ovu Skupštinu 
putem malih ekrana. Ja hoću da pokrenem jednu inicijativu, a moja inicijativa poslije 
današnje inicijative pokrenute od strane zastupnika iz političke partije SDP ja pokrećem 
inicijativu da se Skupština izjasni o dostojnosti ovih osoba koje obnašaju pozicije narodnih 
poslanika ispred političke stranke SDP. Razlog i obrazloženje. Kontinuirano već duže vrijeme 
se smišljeno od strane čelništva političke partije SDP vrši pritisak, diskreditacija i mnogo 
nekih nečasnih i nemoralnih radnji kako bih se ja personalno doveo u poziciju da bih bio u 
javnosti prezentovan kao osoba lošeg morala, nekvalitetna osoba, da ne govorim dalje, 
možda bih povuka nekakva pitanja. Koelgica Papo je rekla da sam ja psovao, ja nisam 
psovao, ja sam rekao da lažu, rekao sam da lažu. A dokazao sam da lažu. Moram 
obrazložtiti, predsjedavajuća, vidim da vam nije po volji.” 
 
Predsjedavajuća je upozorila poslanika Damira Čardžića da se treba pridržavati 
Poslovnika Skupštine. 
 
Poslanik Damir Čardžić je nastavio podnošenje inicijative:  
“Ja mislim ovo što ću sada reći neće ući u te tri minute. Vaš kolega Faruk Efendič ovdje 
komentirao jedno pet šest minuta kao pbrazloženje i vi niste ništa rekli, znači ja obrazlažem 
situaciju. Mene ste nazvali ovdje da ja psujem. Ponavljam, nisam psovao. Da sam rekao da 
neko laže, jesam rekao da neko laže, ali sam vam dokazao i pozivate se na Etičku komisiju i 
na Etički kodeks gdje vi kao politička partija sa vašim koalicionim partnerima imate većinu i 
hoćete da mene diskreditujete da me kaznite možda neopravdanim časom što sam 
prisustvovao na času biologije. To je kao broj jedan, kao broj dva, vi kontinuirano pokušavate 
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da srušite vlast u FBIH. I pokušavate, a ja vas sada javno optužujem da učestvujete u 
specijalnom ratu protiv naroda u BIH. Ja evo stojim na raspolaganju svim institucijama u BIH 
da ako treba da me ispitaju , da im kažem o čemu se radi, zato što se toliko neistina i toliko 
laži i toliko spletkarenja od strane političke partije koaj se zove SDP u kontinuitetu usmjerene 
evo konkretno prema meni da ne bih govorio prema nekim drugim zastupnicima. Ja bih 
zamolio sada sve svoje kolege, zato što sam pokrenuo inicijativu da se u sklopu, možda 
neke sjednice, ili da se možda i tematska sjednica po pitanju SDP-a održi u ovom prostoru 
evo vodje i da malo razmotrimo tu situaciju da se povuće pitanje dostojnosti poslanika na 
način kako oni to prezentuju a ne da se poziva neko da ja budem kažnjen po Etičkom 
kodeksu a da oni mogu da iznose mišljenja po principu kako oni hoće. Pošto su oni većina a 
ima ih osam, onda njih osam kada dobije pravo da priča mene osam puta.” 
 
Predsjedavajuća Malić je konstatovala da je iscrpljena lista prijavljenih poslanika pa je 
pozvala ministre iz Vlade Kantona da daju usmene odgovore na pitanja poslanika koja su 
zahtijevala usmeni odgovor. Skupštini su se obratili sljedeći ministri: ministar za obrazovanje, 
nauku i mlade Damir Marjanović,ministar finansija Muhamed Kozadra,ministar zdravstva 
Eldan Lokmić,ministar za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Muamer Bandić i 
ministar saobraćaja Jusuf Bubica. Nakon obraćanja ministara dodatne komentare su dali 
poslanica Segmedina Srna Bajramović, poslanik Faruk Efendič, poslanik Nedžad Fazlija i 
dopredsjedavajući Nabil Naser. 
 
Naposlijetku, inicijativa poslanika Elmedina Konakovića je korigovana sa poboljšanim 
tekstom i pretvorena je u Deklaraciju koju je Skupština jednoglasno podržala sa 23 glasa 
“za”. 
 
Deklaracija 
 
“Skupština Kantona Sarajevo najoštrije osuđuje medijske istupe gradonačelnika Prijedora 
Marka Pavića koji je okarakterisao okupljanje porodica ubijenih, mučenih, silovanih 
Prijedorčana kao „gay paradu i slavlje“.  
 
Pozivamo gradonačelnika Pavića da se izvine porodicama 3000 nevinih, ubijenih građana 
Prijedora tokom agresije na BIH.  
Također zahtijevamo od nadležnih organa i institucija da pokrenu protiv gradonačelnika 
Pavića zakonske procedure te sankcionišu vrijeđanje i napade na porodice i njihove 
osjećaje.” 
 
 

AD – 2.  

INFORMACIJA O STEPENU REALIZACIJE SKUPŠTINSKIH ZAKLJUČAKA ZA ČIJU JE 
REALIZACIJU ZADUŽENA VLADA KANTONA SARAJEVO 

Za praćenje realizacije navedenih zaključaka i podnošenje izvještaja po istom  zadužen je 
Sekretar Skupštine Kantona Sarajevo. 
 
 
Sekretar Skupštine Abid Kolašinac je informisao Skupštinu:  
“Uvažene zastupnice i zastupnici sve vas pozdravljam i da vas inforimišem da u okviru ove 
tačke dnenvog reda smo dobili jedan materijal vrlo specifičan moram reći, iz razloga što je 
pod ovom tačkom dnevnog reda rečeno da se prati realizacija zaključaka Skupštine. 
Međutim mi imamo ovdje materijal vezano oko KJP Gras, to je informacija. A što je ona u 
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okviru ove tačke dnevnog reda predviđena razlog je taj što je Kolegij formirao radnu grupu. 
Ja ćui vam pročitati ne znam da li je inforamciju i dostavljan sastav ove radne grupe. Dakle, 
u toj radnoj grupi je Kolegij imenovao Adnana Solakovića, Miru Jurić, Eldara Čomora, Zaima 
Backovića i Enesa Zekovića. Ta radna grupa je bila dužna da prati realizaciju zaključaka 
Skupština Kantona Sarajevo i Vlade Kanton Sarajevo. Dakle iz tih razloga je pod ovom 
tačkom dnevnog reda predviđen ovaj materijal što je radna grupa bila dužna da prati 
zaključke Vlade Kantona Sarajevo. U toj informaciji nadam se da ima i odgovor na ta 
pitanja.” 
 
 
 
AD – 3. 
 
NACRT ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O NABAVLJANJU, DRŽANJU 
I NOŠENJU ORUŽJA I MUNICIJE-HITNI POSTUPAK  

Nacrt ovog Zakona poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.  

Savjetnik ministra MUP-a gospodin Zlatko Mesić podnio je uvodne napomene po Nacrtu 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije. 

Nakon obraćanja gospodina Zlatka Mesića savjetnika ministra unutrašnjih poslova Adnan 
Solaković je imao poslovničku intervenciju po kojoj je tražio da se Skupštini pročita izvještaj 
Radne grupe za realizaciju zaključaka oko KJKP “GRAS”. Predsjedavajuća je podsjetila na 
tačku dnevnog reda i uslijedila je konstruktivna diskusija po Nacrtu  zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije u kojoj su učestvovali 
sljedeći poslanici:  Nedžad Fazlija, Faruk Efendić, Elmedin Konaković, Besim Mehmedić, 
dopredsjedavajući Kemal Ademović,  Segmedina Bajramović Srna,  Dževad Rađo, Mujo 
Hošić,  Hanka Vajzović,  Zaim Backović i dopredsjedavajući Naser Nabil. 
 
Nakon konstatacije da prijavljenih za raspravu više nema, predsjedavajuća je pozvala 
gospodina Zlatka Mesića savjetnika ministra unutrašnjih poslova da se obrati Skupštini kako 
bi dao odgovore na pitanja poslanika. Dodatna pitanja gospodinu Mesiću postavili su Faruk 
Efendić, Hanka Vajzović, Mujo Hošić, Nedžad Fazlija i Adnan Solaković. U nastavku 
realizacije ove tačke na Skupštinu je stigao i ministar unutrašnjih poslova Nermin Pećanac 
koji se obratio Skupštini dajući dodatna informacije oko ovog Nacrta zakona. 
 
 
Naposljetku ministar Čedomir Lukić kao  predstavnik Vlade Kantona je zatražio da se 
izjašnjavanje odogodi za poslije pauze kako bi Vlada mogla izvršiti konsultacije u smislu 
onog što je predloženo.  
 
Predsjedavajuća se zahvalila ministru Lukiću te informisala poslanike da će uslijediti pauza u 
trajanju od 45 minuta nakon koje će se izjašnjavati o predloženom zakonu. 
 
 

NASTAVAK NAKON PAUZE 
 
 
Ministar Čedomir Lukić se obratio Skupštini i naglasio da je Vlada prihvatila Nacrt ovog 
Zakona kako je i dostavljen te da se isti stavi na izjašnjavanje. 
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Predsjedavajuća Malić je pozvala poslanike da pristupe izjašnjenju o sljedećim Zaključcima: 

1. Utvrđuje se Nacrt zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nabavljanju, držanju i 
nošenju oružja i municije; 
2. Javna rasprava održaće se u kantonalnim organima, jedinicama lokalne samouprave, 
naučnim i stručnim ustanova i trajaće 30 dana. 
3. Primjedbe, prijedlozi, sugestije zastupnika i mišljenja radnih tijela Skupštine 
dostavljaju se Vladi Kantona Sarajevo koja organizuje i provodi javnu raspravu. 
4. Vlada Kantona Sarajevo dužna je da nakon provedene javne rasprave podnese 
Skupštini Izvještaj o rezultatima javne rasprave koji sadrži primjedbe, prijedloge i mišljenja, 
kao i da da obrazloženje razloga zbog kojih pojedine primjedbe, prijedlozi i mišljenja nisu 
prihvaćni u pripremi Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nabavljanju, 
držanju i nošenju oružja i municije. 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 25 POSLANIKA I SKUPŠTINA (12 “ZA” I 13 
“UZDRŽANIH”) NIJE USVOJILA PONUĐENE ZAKLJUČKE PO OVOM NACRTU 
ZAKONA. 
 
Poslanica Mira Jurić je ispred Kluba poslanika tražila pojedinačno izjašnjavanje o 
Zaključcima po ovom Nacrtu zakona.  
 
NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA 16 POSLANIKA JE GLASALO “ZA” I 11 
POSLANIKA JE BILO “SUZDRŽANO” I DATI NACRT NIJE DOBIO POTREBNU VEĆINU.  
 
Nakon izjašnjavanja po Nacrtu uslijedila je diskusija oko informacije Radne grupe za “GRAS” 
u kojoj su učestvovali mnogi poslanici. Data diskusija je ujedno bila i sami kraj zasjedanja.  
 

Rad na 27.Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo je prekinut  u 17,00 sati. 
 

       SEKRETAR                                                                             PREDJEDAVAJUĆA                     

 SKUPŠTINE  KANTONA                                                            SKUPŠTINE  KANTONA 

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                          Prof.dr Mirjana Malić 

Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice, koji se 
čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo. 

 

 

ZAPISNIK SA NASTAVKA 27. SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

ODRŽANE 19.06.2013.GODINE 

 
 
Predsjedavajuća Mirjana Malić je otvorila nastavak 27. Radne sjednice i pozdravila sve u 
sali, uvažene goste, predstavnike Vlade i cijenje gledaoce TVKS. 
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Predsjedavajuća je konstatovala da prema elektronskoj evidenciji sjednici prisustvuje 25 
poslanika što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje 
Izostanak sa ove sjednice opravdali su poslanik Branislav Crnogorac i poslanik Kenan 
Ademović. 
 
 
Uslijedila je realizacija  tačke 4. 
 
 
AD – 4. 
 

IZVJEŠTAJ O RADU VLADE KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD OD 01.01. DO 
31.12.2012. GODINE  

Izvještaj su poslanici  dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Premijer Suad Zeljković je ispred Vlade Kantona Sarajevo podnio uvodne napomene 
po Izvještaju o radu Vlade.  
Nakon izlaganja premijera Suada Zeljkovića predsjedavajuća je pozvala poslanike da 
postave pitanja, a nakon toga da se prijave za diskusiju. Mnogi poslanici su se javili za riječ 
postavljajući pitanja, iznoseći pohvale i kritike, kontruktivno raspravljajući o datom Izvještaju,  
javljajući se više puta. U konstruktivnoj diskusiji po Izvještaju o radu vlade učestvovali su 
sljedeći poslanici:  Predrag Kojović, Elmedin Konaković,  dopredsjedavajući Ivan Brigić, 
Besim Mehmedić, dopredsjedavajući Naser Nabil, Zaim Backović, Damir Čardžić, Nedžad 
Fazlija, dopredsjedavajući Kemal Ademović, Hanka Vajzović, Faruk Efendić i Mujo Hošić. 
 
Nakon što je konstatovano da prijavljenih za diskusiju više nema, predsjedavajuća je pozvala 
poslanike da se izjasne O IZVJEŠTAJU O RADU VLADE KANTONA SARAJEVO ZA 
PERIOD JANUAR – DECEMBAR 2012.GODINE I SKUPŠTINA SA 12 GLASOVA ZA,7 
SUZDRŽANIH I 6 PROTIV  NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU VLADE.  
 
 
 
AD – 5. 
 
IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA Kantona Sarajevo ZA ISTI PERIOD JANUAR 
DECEMBAR 2012 GODINE 
 
Izvještaj su poslanici dobili uz poziv za sjednicu.  
 
Ministar finansija Muhamed Kozadra je imao uvodno izlaganje po Izvještaju o izvršavanju 
Budžeta koje je popraćeno  prezentacijom.  
 
U konstruktivnoj diskusiji koja je uslijedila učestvovali su mnogi poslanici. Za ministra 
Kozadru mnogi su imali pitanja i komentare. U diskusiji kroz koju su postavljana pitanja i dati 
komentari učestvovali su sljedeći poslanici: Dževad Hodžić,  Elmedin Konaković,  
Semgedina Bajramović Srna,  Besim Mehmedić,  Mujo Hošić, dopredsjedavajući Kemal 
Ademović,  Mirsa Pindžo,  Eldar Čomor,  Nedžad Fazlija i Predrag Kojović. Na sva pitanja 
odgovor je dao ministar Muhamed Kozadra. 
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NAKON ISCRPLJENE LISTE PRIJAVLJENIH POSLANIKA PREDJEDAVAJUĆA JE 
POZVALA POSLANIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJENJU O IZVJEŠTAJU O OZVRŠENJU 
BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD JANUAR-DECEMBAR 2012 GODINE. 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA OD KOJIH JE 7 GLASALO “ZA”, 8 JE 
BILO “SUZDRŽANO” I 5 JE BILO “PROTIV”. SKUPŠTINA NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD 01. JANUAR – 31. 
DECEMBAR 2012 GODINE. 
 
Dopredsjedavajući Kemal Ademović je predložio određene Zaključke ali su oni ostavljeni na 
izjašnjavanje za sljedeću sjednicu Skupštine Kantona. 
 
 

Nakon realizacije tačke 5. predsjedavajuća Mirjana Malić je prekinula rad na nastavku 
27.Radne sjednice te informisala da će poslanici biti blagovremeno obaviješteni o njenom 

nastavku.  
 

  

 

       

     SEKRETAR                                                                             PREDJEDAVAJUĆA                     

 SKUPŠTINE  KANTONA                                                            SKUPŠTINE  KANTONA 

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                          Prof.dr Mirjana Malić 

Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice, koji se 
čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo. 

 
 
 

 
ZAPISNIK SA  DRUGOG NASTAVKA 27. RADNE SJEDNICE SKUPŠTINE KANTONA 

SARAJEVO ODRŽANE 03.07.2013.GODINE 
 
 

Predsjedavajuća je pozdravila sve u sali i informisala da prema evidenciji službe sjednici  
trenutno prisustvuju 24 poslanika, te da su izostanak sa ove sjednice opravdali  sljedeći 
poslanici:  Segmedina Srna Bajramović, Hadžem Hajdarević, dopredsjedavajući Naser Nabil, 
dopredsjedavajući Ivan Brigić, Selma Filipović, Munir Talović, Mirsad Pindžo i 
Mulaosmanović Fikreta. 
 
Prije realizacije tačke 6. utvrđenog dnevnog reda sjednice Skupštini se obratio 
poslanik Besim Mehmedić: 
“Znam da je potrebna procedura za neke stvari kada hoćemo kao Skupština da kada 
Skupština treba da donese Deklaraciju. A s obzirom da je ovo nastavak sjednice ja molim i 
vas i sve zastupnike da prihvatite prije svega proceduralno ovo što želim sada da kažem. 
Naime, neki jesu a neki možda nisu obaviješteni u Bugojnu prije dva dana se desio jedan 
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necivilizacijski čin, skrnjavljenje groblja Katoličkog i po Poslovniku našem mi možemo 
donijeti deklaraciju koja treba u političkom , a prije svega mislim ljudskom smislu da 
Skupština Kantona Sarajevo u ime građana Skupština Kantona Sarajevo upozori na ovaj čin, 
pa predlažem da Skupština Kantona Sarajevo na osnovu člana 121. Poslovnika Skupština 
Kantona Sarajevo se izjasni o deklaraciji koju predlaže sljedećeg sadržaja: „Skupština 
Kantona Sarajevo najoštrije osuđuje vandalsko, necivilizacijsko skrnjavljenje nadgrobnih 
spomenika na Katoličkom groblju u Bugojnu te traži od svih nadležnih policijskih agencija da 
u najkraćem roku privedu procesuiranju nadležnim sudskim institucijama počinioce ovog 
sramnog neljudskog djela. Izražavamo sućut svim porodicama i prijateljima njihovih 
počivajućih čiji su nadgrobni spomenici porušeni.  
Također predlažem zaključak Skupština Kantona Sarajevo u kojem se daje preporuka Vladi 
Kantona Sarajevo da putem JKP koji se bave održavanjem grobalja u Sarajevu u skladu sa 
mogućnostima pomognu nadležnim preduzećima u Bugojnu da vrate prvobitno stanje 
nadgobne spomenike na groblju u Bugojnu.“  
 
Inicijativu koju je podnio poslanik Besim Mehmedić prokomentarisali su poslanik Tarik 
Haverić i poslanik Elmedin Konaković.  
 
SKUPŠTINA JE NA PRIJEDLOG POSLANIKA BESIMA MEHMEDIĆA USVOJILA 
DEKLARACIJU JEDNOGLASNO (22 “ZA”). 
 
Uslijedila je realizacija  tačke 6. 

 

 

AD – 6. 

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA “STARI 
ILIJAŠ” ILIJAŠ 
 
Prijedlog ove Odluke poslanici  su dobili uz poziv na sjednicu.  
 
Dopredsjedavajući Kemal Ademović je imao intervenciju pa mu je predsjedavajuća 
dala riječ odmah. Dopredsjedavajući Ademović je zatražio da se Skupština izjasni o 
zaključcima koje je predložio na prethodnoj sjednici. 
 
Predsjedavajuća je pozvala poslanike da se izjasne  i Skupština je jednoglasno (24 
"ZA") usvojila sljedeće   Z A K LJ U Č K E: 
 
 „Zahtjev da Vlada FBIH pristupi pregovorima i potpisivanju sa sindikatima izmjena granskog 
kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti, obzirom da je jedna trećina 
Vlada u FBIH dala saglasnost Vladi FBIH da se pristupi izmjenama istog pa su obrazloženja. 
Tu imate zaključak, zahtijevamo autentično tumačenje člana 80 Zakona o budžetu. 
 Imamo inicijativu koju je podnio ministar Kozadra i Zaključak glasi: 
 
 „ Zahtijevamo od Parlamenta FBIH, odnosno od oba njegova doma i Vlade FBIH da u što 
kraćem roku dostavi informacije o: 
1. Razlozima kontinuiranog umanjenja tranše indirektnih poreza Kantonu Sarajevo  
2. Razlozima neučestvovanja Kantona Sarajevo u raspodjeli odnosno zaduženju po 
posljednjoj tranši Stand by aranžmana kod MMF-a, 
3. Informacija o strukturi vanjskog duga FBIH. 
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Uvodne napomene po Prijedlogu odluke o osnivanju Javne ustanove OSNOVNA 
ŠKOLA “STARI ILIJAŠ” ILIJAŠ  je  podnio ministar za obrazovanje, nauku  i mlade Damir 
Marjanović.  
 
Nakon uvodnih napomena od strane ministra Marjanovića uslijedila je konstruktivna diskusija 
u kojoj su poslanici dali svoje komenentare i kroz njih obrazložili stavove. U diskusiji po ovom 
Prijedlog odluke učestvovali su sljedeći poslanici:  Nedžad Fazlija, Haris Alić, Mujo Hošić, 
Kenan Ademović, Eldar Čomor i Elmedin Konaković. Dodatna pojašnjenja dali su 
ministar Marjanović i ministar finansija Muhamed Kozadra. 
 
 
Nakon zaključene rasprave i iscrpljene liste prijavljenih, 22 poslanika su pristupila 
glasanju i SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO DONIJELA ODLUKU O OSNIVANJU JAVNE 
USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA “STARI ILIJAŠ” ILIJAŠ.  

Uslijedila je realizacija tačke 7. 

 
AD – 7. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PROMJENU NAZIVA JAVNE 
USTANOVE CENTAR ZA VASPITANJE, OBRAZOVANJE, RADNO 
OSPOSOBLJAVANJE I ZAPOŠLJAVANJE MENTALNO RETARDIRANE DJECE, DJECE 
OBOLJELE OD AUTIZMA I CEREBRALNE PARALIZE „VLADIMIR NAZOR“ 

Prijedlog Odluke poslanici  su  dobili uz poziv na sjednicu.  

Ministar za obrazovanje, nauku i mlade Damir Marjanović kroz uvodno izlaganje je dao  
osnovne  informacije oko promjene naziva navedene Javne ustanove. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su poslanik Enes Zeković, poslanica Edina Papo i 
poslanik Damir Čardžić. 
 
NAKON ŠTO JE KONSTATOVANO DA PRIJAVLJENIH ZA DISKUSIJU VIŠE NEMA, 
PREDSJEDAVAJUĆA JE POZVALA POSLANIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O  
PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PROMJENU NAZIVA JAVNE 
USTANOVE CENTAR ZA VASPITANJE, OBRAZOVANJE, RADNO 
OSPOSOBLJAVANJE I ZAPOŠLJAVANJE MENTALNO RETARDIRANE DJECE, DJECE 
OBOLJELE OD AUTIZMA I CEREBRALNE PARALIZE „VLADIMIR NAZOR“. 
 
 
GLASANJU SU PRISTUPILA 23 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO 
DONIJELA ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PROMJENU NAZIVA JAVNE 
USTANOVE CENTAR ZA VASPITANJE, OBRAZOVANJE, RADNO 
OSPOSOBLJAVANJE I ZAPOŠLJAVANJE MENTALNO RETARDIRANE DJECE, DJECE 
OBOLJELE OD AUTIZMA I CEREBRALNE PARALIZE „VLADIMIR NAZOR“ 
 
 
Uslijedila je realizacija tačke 8. 
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AD – 8. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU VLADE KANTONA 
SARAJEVO, BROJ: 02-05-9370-6.2/13 OD 24.04.2013.GODINE O KATEGORIJI LICA, 
USLOVIMA I KRITERIJIMA ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH PITANJA PUTEM KUPOVINE 
STANA POD POVOLJNIJIM USLOVIMA 
 
Prijedlog odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Uvodne napomene podnio  je ministar stambene politike. Čedomir Lukić i nakon 
njegovog izlaganja uslijedila je diskusija u kojoj su učestvovali sljedeći poslanici:  
Elmedin Konaković,  Zaim Backović,  Adnan Solaković, Zaim Backović, Faruk Efendić, 
Branislav Crnogorac i Izudin Bajrović. Kroz diskusiju su postavljena i dodatna pitanja 
za ministra stambene politike. 
 
 
Predsjedavajuća je konstatovala da je iscrpljena lista prijavljenih za diskusiju pa je pozvala 
poslanike da  pristupe izjašnjavanju o PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU 
SAGLASNOSTI NA ODLUKU VLADE KANTONA SARAJEVO, BROJ: 02-05-9370-6.2/13 
OD 24.04.2013.GODINE O KATEGORIJI LICA, USLOVIMA I KRITERIJIMA ZA 
RJEŠAVANJE STAMBENIH PITANJA PUTEM KUPOVINE STANA POD POVOLJNIJIM 
USLOVIMA. 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 25 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO 
DONIJELA ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU VLADE KANTONA 
SARAJEVO, BROJ: 02-05-9370-6.2/13 OD 24.04.2013.GODINE O KATEGORIJI LICA, 
USLOVIMA I KRITERIJIMA ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH PITANJA PUTEM KUPOVINE 
STANA POD POVOLJNIJIM USLOVIMA. 
 
 
AD – 9. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU OVLAŠTENJA MINISTRU ZA BORAČKA PITANJA 
KANTONA SARAJEVO ZA POTPIS PREDUGOVORA I UGOVORA O KUPNJI STANOVA 
U VLASNIŠTVO KANTONA SARAJEVO 
 
Prijedlog odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Belma Adilović sekretar Ministarstva za boračka pitanja podnijela je uvodne napomene po 
ovom Prijedlogu odluke. 
 
U diskusiji koja je uslijedila poslanici su obrazložili svoje stavove i postavili pitanja za 
predstavnicu Ministarstva za boračka pitanja. U diskusiji su učestvovali: dopredsjedavajući 
Kemal Ademović, poslanik Faruk Efendić, poslanik Kenan Ademović, poslanik Nedžad 
Fazlija,p oslanik Enes Zeković,poslanik Zaim Backović i poslanik Dževad Rađo. 
 
 
Predsjedavajuća Malić je konstatovala da  prijavljenih za rasprtavu više nema pa je 
pozvala POSLANIKE DA  PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
DAVANJU OVLAŠTENJA MINISTRU ZA BORAČKA PITANJA KANTONA SARAJEVO 
ZA POTPIS PREDUGOVORA I UGOVORA O KUPNJI STANOVA U VLASNIŠTVO 
KANTONA SARAJEVO. 
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GLASANJU SU PRISTUPILA 22 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (19 
"ZA", 3 "SUZDRŽANA") DONIJELA ODLUKU O DAVANJU OVLAŠTENJA MINISTRU ZA 
BORAČKA PITANJA KANTONA SARAJEVO ZA POTPIS PREDUGOVORA I UGOVORA 
O KUPNJI STANOVA U VLASNIŠTVO KANTONA SARAJEVO. 
 
 
AD – 10. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA I 
FINANSIJSKI PLAN FONDA KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE 
GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN-
OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA ZA  2013. GODINU 
 
Prijedlog ove Odluke poslanici dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Uvodnih napomena od strane predlagača nije bilo, nego je odmah uslijedila diskusija u kojoj 
su učestvovali: poslanik Dževad Hodžić, poslanik Besim Mehmedić, poslanik Adnan 
Solaković, poslanik Enes Zeković, poslanik Eldar Čomor i poslanik Dževad Rađo. 
 
Kroz diskusiju je raspravljano o inicijativi Komisije za prostorno uređenje koja je upućena 
prema Vladi Kantona Sarajevo  i koju je Vlada odbila. Datu inicijativu predsjedavajuća je dala 
na izjašnjavanje kako bi ukoliko bude usvojena postala obavezujuća za Vladu Kantona.  
 
Nakon diskusije predsjedavajuća je pozvala poslanike da se izjasne o inicijativi Komisije za 
prostorno uređenje. Glasanju su pristupila 22 poslanika i Skupština je većinom glasova (21 
"za", 1 "suzdržan") podržala inicijativu i uputila je Vladi Kantona Sarajevo na postupanje. 
 
Nadalje, predsjedavajuća je pozvala poslanike da PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O 
PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA I 
FINANSIJSKI PLAN FONDA KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE 
GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN-
OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA ZA  2013. GODINU. 
GLASANJU SU PRISTUPILA 23 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO 
DONIJELA ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA I FINANSIJSKI 
PLAN FONDA KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA 
ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN-OBILJEŽJA 
ŽRTAVA GENOCIDA ZA  2013. GODINU. 
 
 
 
AD – 11. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM RADA SA 
FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I 
ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA – 
ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2013. GODINU 
 
Prijedlog odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Bez uvodnih napomena od strane predlagača, odmah je uslijedila kraća diskusija oko naziva 
ovog Fonda, u kojoj su učestvovali poslanik Tarik Haverić, poslanik Besim Mehmedić, 
poslanik Dževad Hodžić i poslanik Dževad Rađo.  
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Predsjedavajuća je konstatovala da prijavljenih više nema pa je zaključila raspravu i 
pozvala poslanike da PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O PRIJEDLOGU ODLUKE O 
DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM RADA SA FINANSIJSKIM PLANOM FONDA 
KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, 
POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA – ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2013. 
GODINU. 
 
GLASANJU SU PRISTUPILA 23 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (22 
"Za", 1 "suzdržan") DONIJELA ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM 
RADA SA FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA 
STIPENDIRANJE I ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I  
POGINULIH CIVILA – ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2013. GODINU. 
 
 
AD – 12 - 25 
 
PRIJEDLOZI ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAME RADE JAVNIH 
USTANOVA IZ OBLASTI KULTURE  

Prijedloge odluka poslanici su  dobili uz poziv za sjednicu. 

Ministar kulture i sporta Ivica Šarić kroz svoje uvodno izlaganje podnio je uvodne napomene 
za sve javne ustanove iz oblasti kulture i njihove programe rada: Narodno pozorište 
Sarajevo, Sarajevska filharmonija, Pozorište mladih Sarajevo, Kamerni teatar '55 Sarajevo, 
Sarajevski ratni teatar – SARTR, MES - Međunarodni teatarski i filmski festival Sarajevo, 
Muzej Sarajeva, Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa 
Sarajevo, Historijski arhiv Sarajevo, Collegium artisticum Sarajevo, Biblioteka Sarajeva,  
Bosanski kulturni centar, Sarajevo art i Muzej „Alija Izetbegović“. 

U objedinjenoj raspravi po programima rada javnih ustanova iz oblasti kulture 
učestvovali su sljedeći poslanici: Damir Čardžić,  Elmedin Konaković, Edina Papo, 
Izudin Bajrović, Besim Mehmedić i Branislav Crnogorac. 
 
 
GLASANJU O PROGRAMIMA RADA IZ JAVNIH USTANOVA IZ OBLASTI KULTURE 
PRISTUPILA SU 22 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO PODRŽALA 
PROGRAME RADA SA FINANSIJSKIM PLANOVIMA ZA 2013.GODINU ZA JAVNE 
USTANOVE IZ OBLASTI KULTURE. 
 
 
 

NAKON REALIZACIJE TAČAKA OD 12 DO 25 USLIJEDILA JE PAUZA U RADU 
SKUPŠTINE U TRAJANJU OD SAT VREMENA 

 
 
Predsjedavajuća je konstatovala da u je u sali trenutno 20 poslanika što je dovoljan broj za 
rad, te da su se dva poslanika opravdala za nastavak ove sjednice. 
 
Poslanik Mujo Hošić se javio za riječ i tražio je da se obavi jedinstvena rasprava o 
izvještajima o radu svih zdravstvenih institucija od tačke 27 do tačke 40. 
 
AD – 26. 
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PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA ZAVODA 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO ZA 2013. GODINU 
 
Prijedlog odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Na samom početku realizacije ove tačke, ministar zdravstva Eldan Lokmić se javio za riječ i 
insistirao je da se  tačka 26. povuće sa dnevnog reda današnje sjednice, i tačka 36 što je i 
učinjeno. Uslijedila je realizacija tačaka od 27 do 40. 
 
U nastavku ministar zdravstva  Eldan Lokmić je podnio uvodne napomene po izvještajima o 
radu i finansijskom poslovanju svih zdravstvenih institucija. 
 
Nakon uvodnog izlaganja uslijedila je konstruktivna i sadržajna rasprava sa velikim brojem 
diskutanata. Kroz diskusiju su se mogli čuti različiti stavovi, pohvale i kritike na račun 
zdravstvenih institucija. Mnogi poslanici su se javljali više puta, kroz replike i intervencije. U 
objedinjenoj diskusiji od tačke 27 do tačke 40 učestvovali su sljedeći poslanici:  Mujo Hošić, 
Zaim Backović, Branislav Crnogorac, Elmedin Konaković, Adnan Solaković, Besim 
Mehmedić, Damir Čardžić, Esed Radeljaš, Enes Zeković, dopredsjedavajući Kemal 
Ademović i Dževad Rađo. Skupštini su se obratili i direktor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo Faris Gavrankapetanović i prof dr Damir Aganović 
direktor KCUS.  
 
 
Predsjedavajuća je konstatovala da je elektronski prisutno 20 poslanika. Poslanici su odlučili 
da se izjašnjavanje po ovim izvještajima o radu i finansijskom poslovanju obavi pojedinačno. 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 27. 
 
AD – 27. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU KLINIČKOG CENTRA 
UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2012. GODINU 
 
GLASANJU JE PRISTUPIO 21 POSLANIK I SKUPŠTINA JE  VEĆINOM GLASOVA (“ZA” 
18, “uzdržanih” 3) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU 
KLINIČKOG CENTRA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2012. GODINU. 
 
Predsjednik Kluba samostalnih poslanika je izrazio sumnju u glasanje, pa je sekretar 
Skupštine Abid Kolašinac proveo pojedinačnu prozivku za glasanje. NAKON 
IZJAŠNJAVANJA 18 POSLANIKA JE GLASALO “ZA” I 2 SU BILA SUZDRŽANA. 
 
 
 
Nadalje,predsjedavajuća Malić je podsjetila na prijedlog zaključka Vlade, odnosno resornog 
ministarstva: 
 
1. Zadužuje se KCUS da na osnovu detaljne analize rada i finansijskog poslovanja 
sačinit program konsolidacije ustanove i plan otrplate obavaeza sa prilogom 
konkretnih mjera i rješenja za prevazilaženje uzroka negativnog poslovanja u 2012 
godini i da isti dostavi Ministarstvu zdravstva Kantona Sarajevo u što kraćem roku. 
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Dodatno obrazloženje oko ovog Zaključka dali su ministar finansija Muhamed Kozadra i 
ministar zdravstva Eldan Lokmić.  
 
PREDSJEDAVAJUĆA JE POZVALA POSLANIKE DA SE IZJASNE O PREDLOŽENOM 
ZAKLJUČKU I OD PRISUTNIH 20, 19 POSLANIKA JE GLASALO I OD TIH 19 PODRŠKU 
ZAKLJUČKU JE DALO 14 POSLANIKA, A 5 JE BILO “UZDRŽANO”. 
 
 
Poslanik Esed Radeljaš  je izrazio sumnju u glasanje pa je tražio pojedinačno izjašnjavanje. 
 
NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA SKUPŠTINA SA 15 GLASOVA “ZA” I 5 
“UZDRŽANIH” NIJE USVOJILA PREDLOŽENI ZAKLJUČAK. 
 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 28. 
 
 
AD – 28. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JAVNE USTANOVE OPĆA 
BOLNICA "PRIM. DR. ABDULAH NAKAŠ" ZA 2012. GODINU 
 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA SA 15 GLASOVA “ZA”, 3 
“UZDRŽANA” I 3 “PROTIV” NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM 
POSLOVANJU JU OPĆA BOLNICA PRIM.DR. ABUDALAH NAKAŠ.  
 
NAKON IZRAŽENE SUMNJE U GLASANJE USLIJEDILO JE POJEDINAČNO 
IZJAŠNJAVANJE NAKON KOJEG JE 14 POSLANIKA GLASALO “ZA”, 3 SU BILA 
“PROTIV” I 3 “UZDRŽANA” I SKUPŠTINA NI NAKON POJEDINAČNOG 
IZJAŠNJAVANJA NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM 
POSLOVANJU JU OPĆA BOLNICA PRIM.DR. ABUDALAH NAKAŠ. 
 
 
Nakon izjašnjavanja Dopredsjedavajući Kemal Ademović je podsjetio na Zaključak Vlade te 
pozvao poslanike da se o njemu izjasne.  
 
 

1. „Zadužuje se JU Opća bolnica „Primarijus dr. Abudulah Nakaš da na osnovu detaljne 
analize rada i finansijskog poslovanja sačini program konsolidacije i plan otplate 
obaveza sa prijedlogom konkretnih mjera i rješenja za prevazilaženja uzroka 
negativnog poslovanja u 2012 godini i da isti dostavi Ministarstvu zdravstva Kantona 
Sarajevo u što kraćem roku.“ 

 
GLASANJU O PREDLOŽENOM ZAKLJUČKU PRISTUPILO JE 19 POSLANIKA OD 
KOJIH JE 12 GLASALO “ZA”, 6 JE BILO “UZDRŽANIH” I 1 “PROTIV”. 
 
NAKON IZRAŽENE SUMNJE U REZULTATE GLASANJA USLIJEDILO JE 
POJEDINAČNO IZJAŠNJAVANJE NAKON KOJEG JE 13 POSLANIKA GLASALO “ZA” I 
7 JE BILO “PROTIV”. 
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Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 29. 
 
AD – 29. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I POSLOVANJU ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG ODBORA O 
USVAJANJU IZVJEŠTAJA I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA 
Sarajevo 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 18 POSLANIKA I SKUPŠTINA SA 9 GLASOVA “ZA” I 9 
“UZDRŽANIH” NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 30. 
 
AD – 30. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU PSIHIJATRIJSKA BOLNICA 
KANTONA SARAJEVO ZA 2012.GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG I NADZORNOG 
ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO 
I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM 
ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO 
 
NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA, SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (19 
“ZA”, 1 “UZDRŽAN”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 31. 
 
AD – 31. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG I 
NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM REVIZORSKIM 
MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA 
SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 
SARAJEVO 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 19 POSLANIKA OD KOJIH JE 16 GLASALO “ZA” DOK SU 
3 “BILA SUZDRŽANA”. NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA SKUPŠTINA JE 
IPAK USVOJILA (19 “ZA” I 1 “UZDRŽAN”) IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM 
POSLOVANJU. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 32. 
 
 
AD – 32. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINSKU POMOĆ KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM 
UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM 
REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
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KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
KANTONA SARAJEVO 
 
NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (19 
“ZA” I 1 “UZDRŽAN”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU ZAVODA ZA HITNU 
MEDICINSKU POMOĆ. 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 33. 
 
AD – 33. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU 
ZAŠTITU ZAPOSLENIKA MUP-A KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA 
ODLUKOM UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, 
NEOVISNIM REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA 
ZDRAVSTVA KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (18 
“ZA” I 2 “UZDRŽANA”) USVOJILA POSLOVANJE ZAVODA ZA ZDRAVSTVENU 
ZAŠTITU MUP-A KANTONA SARAJEVO. 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 34. 
 
AD – 34. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU 
ZAŠTITU ŽENA I MATERINSTVA KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA 
ODLUKOM UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, 
NEOVISNIM REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA 
ZDRAVSTVA KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (18 
“ZA” I 2 “UZDRŽANA”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM 
POSLOVANJU ZAVODA ZA ZAŠTITU ŽENA I MATERINSTVA. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 35. 
 
AD – 35. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU KS ZAVOD ZA ZAŠTITU 
ZDRAVLJA STUDENATA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2012. GODINU SA 
ODLUKOM UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, 
NEOVISNIM REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA 
ZDRAVSTVA KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO 
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GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SA  11 GLASOVA “ZA”, 7 
“SUZDRŽANO” I 2 “PROTIV” SKUPŠTINA NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU 
ZAVODA ZA ZAŠTITU STUDENATA. 
 
AD – 36 
 
VLADA KAO PREDLAGAČ JE OVU TAČKU  POVUKLA SA DNEVNOG REDA. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 37. 
 
 
 
AD – 37. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA ALKOHOLIZAM I 
DRUGE TOKSIKOMANIJE KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM 
UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM 
REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
KANTONA SARAJEVO 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (18 
“ZA” I 2 “UZDRŽANA”) USVOJILA IZVJEŠTAJ ZAVODA ZA ALKHOLIZAM I DRUGE 
TOKSIKOMANIJE. 
 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 38. 
 
 
AD – 38. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU STOMATOLOŠKOG FAKULTETA 
SA KLINIKAMA U SARAJEVU ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG I 
NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM REVIZORSKIM 
MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA 
SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 
SARAJEVO 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (19 
“ZA” I 1 “UZDRŽAN”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU 
STOMATOLOŠKOG FAKULTETA SA KLINIKAMA U SARAJEVU. 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 39. 
 
 
AD – 39. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA SPORTSKU 
MEDICINU KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG I 
NADZORNOG ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM REVIZORSKIM 
MIŠLJENJEM, KAO I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA 
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SARAJEVO I MIŠLJENJEM ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 
SARAJEVO 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (18 
“ZA” I 2 “UZDRŽANA”) USVOJILA IZVJEŠTAJ ZA 2012 GODINU ZAVODA ZA 
SPORTSKU MEDICINU. 
 
Uslijedilo je izjašnjavanje po tački 40. 
 
 
AD – 40. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU JU ZAVOD ZA MEDICINU RADA 
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU SA ODLUKOM UPRAVNOG I NADZORNOG 
ODBORA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA, NEOVISNIM REVIZORSKIM MIŠLJENJEM, KAO 
I MIŠLJENJEM MINISTARSTVA ZDRAVSTVA KANTONA SARAJEVO I MIŠLJENJEM 
ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 20 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (19 
“ZA” I 1 “UZDRŽAN”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU 
ZAVODA ZA MEDICINU RADA. 
 

 
NAKON IZJAŠNJAVANJA PO GRUPI TAČAKA KOJE SE ODNOSE NA ZDRAVSTVO 

PREDSJEDAVAJUĆA JE PREKINULA RAD NA NASTAVKU 27. RADNE SJEDNICE TE 
INFORMISALA DA ĆE NASTAVAK BITI ODRŽAN PRIJED REDOVNE SJEDNICE U 

PONEDJELJAK. 
 

RAD NA II NASTAVKU 27. RADNE SJEDNICE JE PREKINUT U 19,30 SATI. 
 
 

     SEKRETAR                                                                             PREDJEDAVAJUĆA                     

 SKUPŠTINE  KANTONA                                                            SKUPŠTINE  KANTONA 

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                          Prof.dr Mirjana Malić 

Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice, koji se 
čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo. 

 
 
 
 

ZAPISNIK SA III NASTAVKA 27. REDOVNE SJEDNICE  
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

ODRŽANE 08.07.2013. GODINE 
 
 

Predsjedavajuća Mirjana Malić je otvorila III nastavak 27. radne sjednice Skupštine Kantona 
Sarajevo i pozdravila sve uvažene kolegice i kolege poslanike, članove Vlade i uvažene 
goste, predstavnike medija koji prate rad sjednice i  TV gladaoce. 
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Predsjedavajuća Malić je informisala da je elektronski prisutno 28 poslanika što je dovoljan 
broj za punovažan rad i odlučivanje.   
 
Izostanak sa ove sjednice su opravdali: dopredsjedavajući Naser Nabil i gospodin Izudin 
Bajrović.  
 
Sjednici ne prisustvuju poslanik Munir Talović i poslanik Amor Mašović. 
 
Predsjedavajuća je podsjetila da je za ovaj III nastavak 27. Radne sjednice Skupštine 
Kantona Sarajevo ostao nerealiziran dio dnevnog reda, od tačke 41 do tačke 46.  
 
Uslijedila je realizacija tačke 41. 
 
 
AD – 41. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZAVODA ZA IZGRADNJU 
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU 
 
 
Izvještaj su poslanici dobili u dopunskom materijalu. 
 
Direktorica Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo Ljiljana Pelidija je podnijela uvodne 
napomene i nakon izlaganja pitanja su joj postavili poslanici Esed Radeljaš, Besim 
Mehmedić, Elmedin Konaković i Mujo Hošić.   
 
U diskusiji koja je uslijedila nakon pitanja i  komentara učestvovali su poslanici  Zaim 
Backović i  Besim Mehmedić. 
 
PREDSJEDAVAJUĆA MALIĆ JE KONSTATOVALA DA PRIJAVLJENIH ZA DISKUSIJU 
VIŠE NEMA PA JE POZVALA POSLANIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O 
IZVJEŠTAJU O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZAVODA ZA IZGRADNJU 
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU. 
 
GLASANJU JE PRISTUPIO 31 POSLANIK I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (28 
“ZA”,1 “SUZDRŽAN” I 2 “PROTIV”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKOM 
POSLOVANJU ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU 

 
 

Uslijedila je realizacija tačke 42. 
 

 
 
 
 
 

AD – 42. 
 
IZVJEŠTAJ O PROVOĐENJU ZAKONA O NOVČANIM PODSTICAJIMA U 
POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO U 2012. GODINI 
 
Izvještaj su poslanici  dobili u dopunskom materijalu. 
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Ministar privrede Emir Hrenovica je podnio uvodne napomene po Izvještaju o provođenju 
Zakona o novčanim podsticajima u poljoprivredi i nakon njegovog izlaganja poslanik Zaim 
Backović se javio za pitanje i kraću diskusiju. 
 
 
PREDSJEDAVAJUĆA JE KONSTATOVALA DA JE SAMO JEDAN POSLANIK BIO 
PRIJAVLJEN ZA DISKUSIJU PA JE ZAKLJUČILA RASPRAVU I POZVALA POSLANIKE 
DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O IZVJEŠTAJU O PROVOĐENJU ZAKONA O 
NOVČANIM PODSTICAJIMA U POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU KANTONA 
SARAJEVO U 2012. GODINI. 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 26 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA  (24 
“ZA”,2 “PROTIV”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O PROVOĐENJU ZAKONA O NOVČANIM 
PODSTICAJIMA U POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO U 2012. 
GODINI. 
 
 
AD – 43. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU SA FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM KANTONALNE UPRAVE ZA 
INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA 2012. GODINU 
 
Izvještaj su poslanici dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Direktor Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Heni Erduan Ćesir je kroz svoje uvodno 
izlaganje dao osnovne podatke iz Izvještaja o radu sa finansijskim izvještajem.  
 
U nastavku poslanici su dali kraće komentare i postavili pitanja za direktora Heni Erduana 
Ćesira. U razgovoru sa direktorom učestvovali su sljedeći poslanici:  Mujo Hošić, Kenan 
Ademović, Eldar Čomor, Besim Mehmedić i Zaim Backović. 
 
Predsjedavajuća je konstatovala da prijavljenih za diskusiju više nema pa je pozvala 
poslanike pristupe izjašnjenju o IZVJEŠTAJU O RADU SA FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM 
KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA 2012. GODINU. 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 28 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (21 
“ZA” I 7 “UZDRŽANIH”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O RADU SA FINANSIJSKIM 
IZVJEŠTAJEM KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA 2012. 
GODINU. 

Uslijedila je realizacija tačke 44. 

AD – 44. 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ  KANTONALNE AGENCIJE ZA 
PRIVATIZACIJU SARAJEVO ZA 2012.  GODINU  SA REVIZORSKIM IZVJEŠTAJEM 
 
Izvještaj su poslanici dobili uz poziv za sjednicu. 
 
Uvodne napomene po ovom Izvještaju podnio je direktor KAP-a gospodin Sead Kamarašević 
i nakon njegovog izlaganja uslijedila je kraća diskusija u kojoj su poslanici dali komentare i 
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postavili pitanja. U diskusiji su učestvovali : poslanik  Eldar Čomor, poslanik Zaim Backović i 
poslanik Besim Mehmedić.  
 
Nakon diskusije glasanju je pristupilo 19 poslanika i SKUPŠTINA SA 16 GLASOVA 
“ZA”, JEDNIM “SUZDRŽANIM” I JEDNIM “PROTIV” NIJE USVOJILA IZVJEŠTAJ O 
RADU I FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ  KANTONALNE AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU 
SARAJEVO ZA 2012.  GODINU  SA REVIZORSKIM IZVJEŠTAJEM. 
 
 
AD - 45 
 
IZVJEŠTAJ O RADU I IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZAVODA ZA 
INFORMATIKU I STATISTIKU KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU; 
 
Po ovom Izvještaju poslanici nisu bili zadovoljni dostavljenim materijalom i smatrali su ga 
nepotpunim. U diskusiji su svoje komentare dali poslanik Nedžad Fazlija, poslanik Tarik 
Haverić, poslanik Adnan Solaković, dopredsjedavajući Ivan Brigić, poslanik Elmedin 
Konaković i premijer Vlade Kantona Suad Zeljković. 
 
Skupštini se u par navrata obratio i direktor Zavoda za informatiku i statistiku Timur Gadžo. 
 
Izvješto radu i Izvještaj o finansijskom je povućen sa dnevnog reda dok se ne kompletira 
materijal. 
 
 
 
AD - 46 
 
IZVJEŠTAJ O SNABDJEVENOSTI KANTONA SARAJEVO LIJEKOVIMA I SANITETSKIM 
MATERIJALOM U 2012. GODINI  SA POSEBNIM OSVRTOM NA IMPLEMENTACIJU 
LISTE LIJEKOVA KOJI SE PROPISUJU I IZDAJU NA TERET SREDSTAVA 
OBAVEZNOG OSIGURANJA KROZ FUNKCIONISANJE MREŽE FARMACEUTSKE 
DJELATNOSTI-APOTEKA, SA PRIJEDLOGOM MJERA I AKTIVNOSTI 
 
Predsjedavajuća Mirjana Malić je konstatovala da prijavljenih za diskusiju nema, pa je 
pozvala poslanike da pristupe izjašnjavanju po IZVJEŠTAJU O SNABDJEVENOSTI 
KANTONA SARAJEVO LIJEKOVIMA I SANITETSKIM MATERIJALOM U 2012. GODINI  
SA POSEBNIM OSVRTOM NA IMPLEMENTACIJU LISTE LIJEKOVA KOJI SE 
PROPISUJU I IZDAJU NA TERET SREDSTAVA OBAVEZNOG OSIGURANJA KROZ 
FUNKCIONISANJE MREŽE FARMACEUTSKE DJELATNOSTI-APOTEKA, SA 
PRIJEDLOGOM MJERA I AKTIVNOSTI. 
 
 
GLASANJU JE PRISTUPILO 25 POSLANIKA I SKUPŠTINA JE VEĆINOM GLASOVA (22  
“ZA”, 1 “SUZDRŽAN” I 2 “PROTIV”) USVOJILA IZVJEŠTAJ O SNABDJEVENOSTI 
KANTONA SARAJEVO LIJEKOVIMA I SANITETSKIM MATERIJALOM U 2012. GODINI  
SA POSEBNIM OSVRTOM NA IMPLEMENTACIJU LISTE LIJEKOVA KOJI SE 
PROPISUJU I IZDAJU NA TERET SREDSTAVA OBAVEZNOG OSIGURANJA KROZ 
FUNKCIONISANJE MREŽE FARMACEUTSKE DJELATNOSTI-APOTEKA, SA 
PRIJEDLOGOM MJERA I AKTIVNOSTI. 
 

Nakon iscrpljenog dnevnog reda 27. Radne sjednice Skupštine predsjedavajuća 
Mirjana Malić je zaključila rad na sjednici u 14.40 sati. 
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     SEKRETAR                                                                             PREDJEDAVAJUĆA                     

 SKUPŠTINE  KANTONA                                                            SKUPŠTINE  KANTONA 

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                          Prof.dr Mirjana Malić 

Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice, koji se 
čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo. 


